
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/1 

 

Č. j.: SFZP 215469/2023                                                   

Datum: 10. 5. 2023                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 25. 4. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se podmínek čerpání dotace v programu Nová zelená úsporám Light (dále jen „NZÚ Light“). 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 25. 4. 2023 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka: Mohu využít nabídku NZÚ Light na zateplení střechy v polovině rodinného domu, který užívám, 

když spolumajitelka domu užívající jeho druhou polovinu není ve starobním důchodu? 

Odpověď: V souladu s čl. 2.1 Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v programu NZÚ Light 

pro nízkopříjmové domácnosti (dále jen „Pokyny“) musí žadatel a všichni členové jeho domácnosti ke 

dni podání žádosti o podporu a po dobu administrace žádosti pobírat starobní důchod nebo invalidní 

důchod 3. stupně. Současně dle definice uvedené v čl. 10 Pokynů domácnost tvoří krom žadatele také 

všechny osoby, které s žadatelem v rodinném domě trvale bydlí a podílí se na úhradě nákladů na své 

potřeby. 

S ohledem na zmíněné nezbývá než konstatovat, že dle Vámi popsané situace nejste oprávněný žadatel 

o podporu a doporučujeme tak zvážit možnost podání žádosti v programu Nová zelená úsporám. 

 

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 


